LEI MUNICIPAL Nº578-05/2008, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2007.
ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL N.º 091-97/2000, QUE DISPÕE SOBRE O CÓDIGO DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE TOROPI E DÁ PROVIDÊNCIAS.

ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores de Toropi aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica Municipal, sanciono e promulgo a seguinte:

L
E
I

Art. 1º - Altera a redação de dispositivos da Lei Municipal n.º 091-97/2000, de 09-12-1997 que dispõe sobre o Código de Obras do Município de Toropi, que passam a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 8º - Revogado.
Art. 30 - ..............

$ 2º - Não será dado, porém, licenciamento de construção antes da apresentação e aprovação de todos os elementos exigidos. Para licenciamento das construções de madeira até 70 m2 serão exigidos apenas os elementos constantes dos itens 02, 03, 04, 08, 09, 10 e 11.”

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi/RS, aos trinta dias do mês de novembro do ano de dois mil e sete.

ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JAMES DUPONT

Secretário Municipal da Fazenda